
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства 
экономики Краснодарского края от 13 апреля 2017 года 

№ 49 «О контрактной службе министерства 
экономики Краснодарского края»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в связи с 
кадровыми изменениями в министерстве экономики Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края от 
13 апреля 2017 года № 49 «О контрактной службе министерства экономики 
Краснодарского края» следующие изменения:

1) изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу;

2) в пункте 1.8 приложения № 2 слова «первый заместитель министра 
экономики Краснодарского края» заменить словами «заместитель министра 
экономики Краснодарского края».

2. Сводно-аналитическому отделу (Солодушин) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет», официальном сайте министерства экономики Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) 
и направление в установленном порядке на «Официальный интернет - портал 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от / / о№/& № jJ(JL

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

экономики 
Краснодарского края 

от 13 апреля 2017 № 49 
(в редакции приказа министерства 
экономики Краснодарского края 

от f/tmZzfyXolClJ № )

СОСТАВ
контрактной службы министерства экономики Краснодарского края

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
1 Салтанова

Светлана
Николаевна

Заместитель
министра

Руководитель контрактной служ
бы министерства экономики 
Краснодарского края (далее - ми
нистерство): распределяет обя
занности между работниками 
контрактной службы; 
представляет на рассмотрение 
министра экономики Краснодар
ского края предложения о назна
чении на должность и освобож
дении от должности работников 
контрактной службы; 
утверждает план-график закупок 
товаров, работ, услуг для обеспе
чения нужд министерства (далее 
-  план-график), план закупок то
варов, работ, услуг для обеспече
ния нужд субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
нужд (далее -  план закупок), 
обоснование закупок товаров, ра
бот и услуг для обеспечения гос
ударственных и муниципальных 
нужд при формировании и 
утверждении плана закупок, 
обоснование закупок товаров, ра-



2

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
бот и услуг для обеспечения гос
ударственных и муниципальных 
нужд, при формировании и 
утверждении плана-графика; 
подписывает обоснование заку
пок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд при фор
мировании и утверждении плана 
закупок, обоснование закупок 
товаров, работ и услуг для обес
печения государственных и му
ниципальных нужд, при форми
ровании и утверждении плана- 
графика закупок; 
принимает решение о внесении 
изменений в план-график, в план 
закупок; в обоснование закупок 
товаров, работ и услуг для обес
печения государственных и му
ниципальных нужд при форми
ровании и утверждении плана 
закупок, в обоснование закупок 
товаров, работ и услуг для обес
печения государственных и му
ниципальных нужд, при форми
ровании и утверждении плана- 
графика закупок; 
в случае необходимости осу
ществляет оформление необхо
димой документации и ее разме
щение в единой информационной 
системе в сфере закупок в ин
формационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее - ЕИС) при 
проведении закупок конкурент
ными способами и у единствен
ного поставщика (подрядчика, 
исполнителя) на поставку това
ров, выполнение работ, оказание 
услуг;
в случае необходимости осу
ществляет оформление необхо
димой документации и ее разме
щение на сайте департамента по 
регулированию контрактной си
стемы Краснодарского края при



3

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
проведении закупок конкурент
ными способами на поставку то
варов, выполнение работ, оказа
ние услуг;
осуществляет иные полномочия, 
предусмотренные Федеральным 
законом от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее - 
Федеральный закон). 
Ответственный за организацию 
подготовки и согласования про
ектов государственных контрак
тов, договоров, соглашений, 
предметом которых являются по
ставка товара, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения 
нужд министерства (далее - госу
дарственный контракт (договор)); 
заключения, исполнения, внесе
ния изменений, расторжения гос
ударственного контракта (дого
вора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказанние услуг

2 Солодушин
Андрей
Федорович

t

Начальник сводно
аналитического 
отдела

Заместитель руководителя кон
трактной службы министерства: 
организует оформление необхо
димой документации и размеще
ние на сайте департамента по ре
гулированию контрактной систе
мы Краснодарского края при 
проведении закупок конкурент
ными способами на поставку то
варов, выполнение работ, оказа
ние услуг;
организует оформление необхо
димой документации и ее разме
щение в ЕИС при проведении за
купок конкурентными способами 
и у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) на по
ставку товаров, выполнение ра
бот, оказание услуг;

утверждает конкурсную 
документацию, документацию об 
электронном аукционе, докумен-



4

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
тацию о проведении запроса 
предложений, определение со
держания извещения о проведе
нии запроса котировок с соблю
дением требований, предусмот
ренных Федеральным законом, в 
том числе определение и обосно
вание начальной (максимальной) 
цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, ис
полнителем) (далее - Н(М)ЦК, 
ЦКЕП);
в случае служебной необходимо
сти (в связи с командировкой, 
отпуском, болезнью) замещает 
руководителя контрактной служ
бы;
в соответствии с компетенцией 
сводно-аналитического отдела, 
определенной положением о 
структурном подразделении, ор
ганизует и участвует в приемке и 
экспертизе товаров, работ, услуг 
на предмет установления соот
ветствия (несоответствия) по
ставленного товара, результатов 
выполненной работы, оказанной 
услуги условиям и требованиям 
государственного контракта;
По результатам экспертизы и 
приемки товаров, работ, услуг, в 
случае отсутствия нарушения 
условий договора (контракта, со
глашения) на первичных доку
ментах (счет на оплату, акт ока
занных работ, услуг, товарная 
накладная на товар) совершает 
надпись «Нарушений условий 
договора (контракта, соглашения) 
не обнаружено»;
Ответственный за: 
составление годового плана осу
ществления закупок у субъектов 
малого предпринимательства, 
социально-ориентированных не
коммерческих организаций и 
осуществление контроля его ис-



5

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
полнения, а также составление 
отчета об объеме закупок у субъ
ектов малого предприниматель
ства, социально
ориентированных некоммерче
ских организаций и размещение 
такого отчета до 1 апреля года, 
следующего за отчетным годом в 
ЕИС (в случае отсутствия основ
ного исполнителя); 
подготовку и согласование госу
дарственного контракта (догово
ра); заключение, исполнение, 
внесение изменений, расторже
ние государственного контракта 
(договора) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказанных 
услуг; обоснование объекта за
купки товаров, выполнение ра
бот, оказание услуг; 
за приемку и экспертизу постав
ленного товара, выполненной 
работы (ее результатов), оказан
ной услуги, а также отдельных 
этапов поставки товара, выпол
нения работы, оказания услуги в 
части объема и характеристик 
товаров, работ, услуг предусмот
ренных государственным кон
трактом (договором), включая 
подготовку документов о прием
ке результатов отдельного этапа 
исполнения государственного 
контракта (договора), а также по
ставленного товара, выполнен
ной работы или оказанной услу
ги;
проведение экспертизы постав
ленного товара, результатов вы
полненной работы, оказанной 
услуги, а также привлечение экс
пертов, экспертных организаций; 
осуществление закупки у субъек
тов малого предприниматель
ства, социально ориентирован
ных некоммерческих организа
ций, установления требования о 
привлечении к исполнению госу-



6

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
дарственного контракта субпод
рядчиков, соисполнителей из 
числа субъектов малого пред
принимательства, социально 
ориентированных некоммерче
ских организаций; 
внесение сведений о заключении, 
изменении, расторжении, испол
нении государственных контрак
тов (договоров) в реестр государ
ственных контрактов; 
подготовку и своевременное 
размещение в ЕИС сведений о 
результатах исполнения отдель
ного этапа исполнения государ
ственного контракта (договора), 
информации о поставленном то
варе, выполненной работе или об 
оказанной услуге в сроки, уста
новленные законодательством 
Российской Федерации о кон
трактной системе при изменении, 
расторжении государственного 
контракта (договора) и соблюде
ние требований законодательства 
Российской Федерации о кон
трактной системе при соверше
нии указанных действий; 
подготовка и расчет сумм 
неустоек (штрафов, пеней) и до
кументов, подтверждающих не
надлежащее исполнение постав
щиком (подрядчиком, исполни
телем) обязательств, предусмот
ренных государственным кон
трактом (договором); контроль 
по своевременной оплате по за
ключенным государственным 
контрактам (договорам); направ
ление информации для включе
ния в реестр недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, ис
полнителей) информации о по
ставщике (подрядчике, исполни
теле);
рассмотрение банковской гаран
тии на соответствие установлен
ным документацией и законода-



7

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
тельством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок требованиям; 
контроль и учет государственных 
контрактов в «Журнале реги
страции государственных кон
трактов на поставку товаров, вы
полнение работ, оказание услуг»; 
определение и обоснование 
начальной (максимальной) цены 
государственного контракта (до
говора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказания услуг; 
обоснование в документально 
оформленном отчете невозмож
ности или нецелесообразности 
использования иных способов 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
принятие решения о способе 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
соблюдение порядка предостав
ления документации об элек
тронном аукционе, порядка разъ
яснения положений такой доку
ментации, порядка приема заявок 
на участие в определении по
ставщика (подрядчика, исполни
теля), окончательных предложе
ний;
соблюдение порядка вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок, запросе 
предложений, порядка рассмот
рения и оценки таких заявок, 
окончательных предложений 
участников закупки, установлен
ного законодательством Россий
ской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок; 
соблюдение требований к участ
никам закупки, к размеру обес
печения заявок на участие в 
определении поставщика (под
рядчика, исполнителя), размеру и 
способам обеспечения исполне
ния государственного контракта,



№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
предусмотренных законодатель
ством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере за
купок, а также требования о 
представлении участниками за
купки в составе заявки на уча
стие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), 
предусмотренных законодатель
ством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере за
купок, информации и докумен
тов;
направление необходимых доку
ментов для заключения государ
ственного контракта (договора) с 
единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) по 
результатам несостоявшегося 
определения поставщика в уста
новленных Федеральным зако
ном случаях в соответствующие 
органы, определенные пунктами 
24, 25, 25.1-25.3 части 1 статьи 93 
Федерального закона; осуществ
ление контроля в соответствии с 
установленным порядком, рас
смотрения и оценки заявок на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя), 
окончательных предложений 
участников закупки, требований 
к участникам закупки, к размеру 
обеспечения заявок на участие в 
определении поставщика (под
рядчика, исполнителя), размеру и 
способам обеспечения исполне
ния государственного контракта 
(договора), предусмотренных за
конодательством Российской 
Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок, а также тре
бования о представлении участ
никами закупки в составе заявки 
на участие в определении по
ставщика (подрядчика, исполни
теля), предусмотренных законо
дательством Российской Федера-



9

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ции о контрактной системе в 
сфере закупок информации и до
кументов;
обеспечение включения в описа
ние объекта закупки требований 
и указаний, не влекущих за собой 
ограничение количества участ
ников закупки, и не включение в 
состав одного лота, объекта за
купки товаров, работ, услуг, тех
нологически и функционально не 
связанных между собой; 
контроль за соблюдением сроков 
подачи заявок на участие в опре
делении поставщика (подрядчи
ка, исполнителя), за соблюдени
ем порядка и сроков отмены 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
отклонение заявки на участие в 
запросе котировок, запросе пред
ложений, отказа в допуске к уча
стию в аукционе, признание за
явки на участие в закупке товара, 
работы или услуги не соответ
ствующей требованиям докумен
тации, отстранение участника 
закупки от участия в аукционе, 
запросе котировок, запросе пред
ложений по основаниям, преду
смотренным законодательством 
Российской Федерации о кон
трактной системе в сфере заку
пок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд; оформле
ние и размещение в ЕИС прото
колов по закупкам с соблюдени
ем предусмотренных Федераль
ным законом требований к их 
оформлению и содержанию, а 
также к срокам их подписания и 
размещения;
оформление и направление всех 
необходимых документов по за
купкам в уполномоченный на 
осуществление контроля в сфере 
размещения заказов орган ис-



10

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4

'

полнительной власти субъекта 
Российской Федерации для со
гласования с указанным органом 
решения о размещении заказа у 
единственного поставщика (ис
полнителя, подрядчика); 
осуществление контроля за сро
ками поступления и возврата де
нежных средств, внесенных в ка
честве обеспечения заявки на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя) 
и в качестве обеспечения испол
нения государственного контрак
та (договора); организация за
ключения государственных кон
трактов (договоров) по результа
там проведённых закупок конку
рентными способами и у един
ственного поставщика (подряд
чика, исполнителя) на поставку 
товаров, выполнение работ, ока
зание услуг;
осуществление контроля и вы
полнения иных необходимых 
действии, установленных Феде
ральным законом при осуществ
лении министерством всех видов 
закупок; осуществление кон
троля за регистрацией конвертов 
с заявками на участие в запросе 
котировок, запросе предложений; 
осуществление контроля за обес
печением сохранности конвертов 
с заявками на участие в запросе 
котировок, запросе предложений; 
осуществление контроля за воз
вратом конвертов с заявками, по
ступившими после истечения 
срока подачи заявок, в порядке, 
установленном Федеральным за
коном при проведении запроса 
котировок, а также запроса пред
ложений;
размещение извещения о про
длении срока рассмотрения и 
оценки заявок в ЕИС; 
ведение аудиозаписи, вскрытия



11

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок; 
осуществление контроля за хра
нением:
протоколов, составленных в ходе 
определения поставщиков (под
рядчиков, исполнителей); 
заявок на участие в аукционе, 
запросе котировок, запросе пред
ложений;
документации о закупке, измене
ний, внесенных в документацию; 
разъяснений положений доку
ментации на участие в запросе 
котировок, запросе предложений, 
контроль за уведомлением сто
роны государственного контрак
та (договора) о наличии приня
тых судом судебных актов либо 
возникновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препят
ствующих подписанию государ
ственного контракта (договора) 
заказчиком в установленные сро
ки;
выполнение иных необходимых 
действий, установленных Феде
ральным законом при осуществ
лении министерством всех видов 
закупок
ответственный за организацию 
подготовки и согласования про
ектов государственных контрак
тов, договоров, соглашений, 
предметом которых являются по
ставка товара, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения 
нужд министерства (далее - гос
ударственный контракт (дого
вор));
заключения, исполнения, внесе
ния изменений, расторжения гос
ударственного контракта (дого
вора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказанных 
услуг.

3 Ковалева 
Нина Юрьевна

начальник отдела 
бюджетного учета и

Заместитель руководителя кон
трактной службы министерства:



12

№ ФИО должностного Должность Должностные обязанности
п/п лица

1 2 3 4
отчетности организует оформление необхо

димой документации и размеще
ние на сайте департамента по ре
гулированию контрактной систе
мы Краснодарского края при 
проведении закупок конкурент
ными способами на поставку то
варов, выполнение работ, оказа
ние услуг;
организует оформление необхо
димой документации и ее разме
щение в ЕИС при проведении за
купок конкурентными способами 
и у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) на по
ставку товаров, выполнение ра
бот, оказание услуг; 
утверждает конкурсную доку
ментацию, документацию об 
электронном аукционе, докумен
тацию о проведении запроса 
предложений, определение со
держания извещения о проведе
нии запроса котировок с соблю
дением требований, предусмот
ренных Федеральным законом, в 
том числе определение и обосно
вание начальной (максимальной) 
цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, ис
полнителем) (далее - Н(М)ЦК, 
ЦКЕП);
Ответственный за: 
составление годового плана осу
ществления закупок у субъектов 
малого предпринимательства, 
социально-ориентированных не
коммерческих организаций и 
осуществление контроля его ис
полнения, а также составление 
отчета об объеме закупок у субъ
ектов малого предприниматель
ства, социально
ориентированных некоммерче
ских организаций и размещение 
такого отчета до 1 апреля года, 
следующего за отчетным годом в



13

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности 1

1 2 3 4
ЕИС (в случае отсутствия основ
ного исполнителя); 
подготовку и согласование госу
дарственного контракта (догово
ра); заключение, исполнение, 
внесение изменений, расторже
ние государственного контракта 
(договора) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказанных 
услуг; обоснование объекта за
купки товаров, выполнение ра
бот, оказание услуг; 
за приемку и экспертизу постав
ленного товара, выполненной 
работы (ее результатов), оказан
ной услуги, а также отдельных 
этапов поставки товара, выпол
нения работы, оказания услуги в 
части объема и характеристик 
товаров, работ, услуг предусмот
ренных государственным кон
трактом (договором), включая 
подготовку документов о прием
ке результатов отдельного этапа 
исполнения государственного 
контракта (договора), а также по
ставленного товара, выполнен
ной работы или оказанной услу
ги;
проведение экспертизы постав
ленного товара, результатов вы
полненной работы, оказанной 
услуги, а также привлечение экс
пертов, экспертных организаций; 
осуществление закупки у субъек
тов малого предприниматель
ства, социально ориентирован
ных некоммерческих организа
ций, установления требования о 
привлечении к исполнению госу
дарственного контракта субпод
рядчиков, соисполнителей из 
числа субъектов малого пред
принимательства, социально 
ориентированных некоммерче
ских организаций; 
внесение сведений о заключении, 
изменении, расторжении, испол-



14

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
нении государственных контрак
тов (договоров) в реестр государ
ственных контрактов; 
подготовку и своевременное 
размещение в ЕИС сведений о 
результатах исполнения отдель
ного этапа исполнения государ
ственного контракта (договора), 
информации о поставленном то
варе, выполненной работе или об 
оказанной услуге в сроки, уста
новленные законодательством 
Российской Федерации о кон
трактной системе при изменении, 
расторжении государственного 
контракта (договора) и соблюде
ние требований законодательства 
Российской Федерации о кон
трактной системе при соверше
нии указанных действий; 
подготовка и расчет сумм 
неустоек (штрафов, пеней) и до
кументов, подтверждающих не
надлежащее исполнение постав
щиком (подрядчиком, исполни
телем) обязательств, предусмот
ренных государственным кон
трактом (договором); контроль 
по своевременной оплате по за
ключенным государственным 
контрактам (договорам); направ
ление информации для включе
ния в реестр недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, ис
полнителей) информации о по
ставщике (подрядчике, исполни
теле);
рассмотрение банковской гаран
тии на соответствие установлен
ным документацией и законода
тельством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок требованиям; 
контроль и учет государственных 
контрактов в «Журнале реги
страции государственных кон
трактов на поставку товаров, вы
полнение работ, оказание услуг»;



15

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
определение и обоснование 
начальной (максимальной) цены 
государственного контракта (до
говора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказания услуг; 
обоснование в документально 
оформленном отчете невозмож
ности или нецелесообразности 
использования иных способов 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
принятие решения о способе 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
соблюдение порядка предостав
ления документации об элек
тронном аукционе, порядка разъ
яснения положений такой доку
ментации, порядка приема заявок 
на участие в определении по
ставщика (подрядчика, исполни
теля), окончательных предложе
ний;
соблюдение порядка вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок, запросе 
предложений, порядка рассмот
рения и оценки таких заявок, 
окончательных предложений 
участников закупки, установлен
ного законодательством Россий
ской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок; 
соблюдение требований к участ
никам закупки, к размеру обес
печения заявок на участие в 
определении поставщика (под
рядчика, исполнителя), размеру и 
способам обеспечения исполне
ния государственного контракта, 
предусмотренных законодатель
ством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере за
купок, а также требования о 
представлении участниками за
купки в составе заявки на уча
стие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя),



16

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
предусмотренных законодатель
ством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере за
купок, информации и докумен
тов;
направление необходимых доку
ментов для заключения государ
ственного контракта (договора) с 
единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) по 
результатам несостоявшегося 
определения поставщика в уста
новленных Федеральном законом 
случаях в соответствующие ор
ганы, определенные пунктами 
24, 25, 25.1-25.3 части 1 статьи 93 
Федерального закона; осуществ
ление контроля в соответствии с 
установленным порядком, рас
смотрения и оценки заявок на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя), 
окончательных предложений 
участников закупки, требований 
к участникам закупки, к размеру 
обеспечения заявок на участие в 
определении поставщика (под
рядчика, исполнителя), размеру и 
способам обеспечения исполне
ния государственного контракта 
(договора), предусмотренных за
конодательством Российской 
Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок, а также тре
бования о представлении участ
никами закупки в составе заявки 
на участие в определении по
ставщика (подрядчика, исполни
теля), предусмотренных законо
дательством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок информации и до
кументов;
обеспечение включения в описа
ние объекта закупки требований 
и указаний, не влекущих за собой 
ограничение количества участ
ников закупки, и не включение в



17

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
состав одного лота, объекта за
купки товаров, работ, услуг, тех
нологически и функционально не 
связанных между собой; 
контроль за соблюдением сроков 
подачи заявок на участие в опре
делении поставщика (подрядчи
ка, исполнителя), за соблюдени
ем порядка и сроков отмены 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
отклонение заявки на участие в 
запросе котировок, запросе пред
ложений, отказа в допуске к уча
стию в аукционе, признание за
явки на участие в закупке товара, 
работы или услуги не соответ
ствующей требованиям докумен
тации, отстранение участника 
закупки от участия в аукционе, 
запросе котировок, запросе пред
ложений по основаниям, преду
смотренным законодательством 
Российской Федерации о кон
трактной системе в сфере заку
пок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд; оформле
ние и размещение в ЕИС прото
колов по закупкам с соблюдени
ем предусмотренных Федераль
ным законом требований к их 
оформлению и содержанию, а 
также к срокам их подписания и 
размещения;
оформление и направление всех 
необходимых документов по за
купкам в уполномоченный на 
осуществление контроля в сфере 
размещения заказов орган ис
полнительной власти субъекта 
Российской Федерации для со
гласования с указанным органом 
решения о размещении заказа у 
единственного поставщика (ис
полнителя, подрядчика); 
осуществление контроля за сро
ками поступления и возврата де-



18

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
нежных средств, внесенных в ка
честве обеспечения заявки на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя) 
и в качестве обеспечения испол
нения государственного контрак
та (договора); организация за
ключения государственных кон
трактов (договоров) по результа
там проведённых закупок конку
рентными способами и у един
ственного поставщика (подряд
чика, исполнителя) на поставку 
товаров, выполнение работ, ока
зание услуг;
осуществление контроля и вы
полнения иных необходимых 
действии, установленных Феде
ральным законом при осуществ
лении министерством всех видов 
закупок; осуществление кон
троля за регистрацией конвертов 
с заявками на участие в запросе 
котировок, запросе предложений; 
осуществление контроля за обес
печением сохранности конвертов 
с заявками на участие в запросе 
котировок, запросе предложений; 
осуществление контроля за воз
вратом конвертов с заявками, по
ступившими после истечения 
срока подачи заявок, в порядке, 
установленном Федеральным за
коном при проведении запроса 
котировок, а также запроса пред
ложений;
размещение извещения о про
длении срока рассмотрения и 
оценки заявок в ЕИС; 
ведение аудиозаписи, вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок; 
осуществление контроля за хра
нением:
протоколов, составленных в ходе 
определения поставщиков (под
рядчиков, исполнителей); 
заявок на участие в аукционе,



19

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
запросе котировок, запросе пред
ложений;
документации о закупке, измене
ний, внесенных в документацию; 
разъяснений положений доку
ментации на участие в запросе 
котировок, запросе предложений, 
контроль за уведомлением сто
роны государственного контрак
та (договора) о наличии приня
тых судом судебных актов либо 
возникновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препят
ствующих подписанию государ
ственного контракта (договора) 
заказчиком в установленные сро
ки;
выполнение иных необходимых 
действий, установленных Феде
ральным законом при осуществ
лении министерством всех видов 
закупок
ответственный за организацию 
подготовки и согласования про
ектов государственных контрак
тов, договоров, соглашений, 
предметом которых являются по
ставка товара, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения 
нужд министерства (далее - гос
ударственный контракт (дого- 
вор));
заключения, исполнения, внесе
ния изменений, расторжения гос
ударственного контракта (дого
вора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказанных 
услуг.

4 Ситникова
Ольга
Александровна

главный
консультант отдела 
бюджетного учета и 
отчетности

Работник контрактной службы: 
осуществляет оформление необ
ходимой документации и ее раз
мещение в ЕИС при проведении 
закупок конкурентными спосо
бами и у единственного постав
щика (подрядчика, исполнителя) 
на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг; 
осуществляет оформление необ-



20

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ходимой документации и ее раз
мещение на сайте департамента 
по регулированию контрактной 
системы Краснодарского края 
при проведении закупок конку
рентными способами на поставку 
товаров, выполнение работ, ока
зание услуг;
визирует первичный документ на 
предмет соответствия на предмет 
соответствия требованиям ч. 2 ст. 
9 Федерального закона от 
6 декабря 2011 года № 402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете», а 
также в части стоимости едини
цы товара, работ, услуг. 
Ответственный за: 
составление отчета об объеме 
закупок у субъектов малого 
предпринимательства, социаль- 
но-ориентированных некоммер
ческих организаций и размеще
ние такого отчета до 1 апреля го
да, следующего за отчетным го
дом в ЕИС;
формирование и размещение 
сведений ежеквартально до 15 
числа следующего за отчетным 
на сайте www.gz-kuban.ru: 
об осуществлении закупок това
ров, работ, услуг для обеспече
ния государственных и муници
пальных нужд; 
о реализации планов закупок, 
планов-графиков закупок и ис
полнении контрактов, заключен
ных заказчиками, 
разработку плана закупок в ми
нистерстве, осуществление под
готовки изменений для внесения 
в план закупок, размещение его в 
ЕИС, внесение в него изменений; 
разработку план-графика в мини
стерстве, осуществление подго
товки изменений для внесения в 
план - график, размещение в 
ЕИС план - графика и внесение в 
него изменений (в случае отсут-

http://www.gz-kuban.ru


21

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ствия основного исполнителя); 
подготовку и согласование про
екта государственного контракта 
(договора);
определение и обоснование 
начальной (максимальной) цены 
государственного контракта (до
говора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказание услуг; 
рассмотрение банковской гаран
тии на соответствие установлен
ным документацией и законода
тельством требованиям; 
заключение, исполнение, внесе
ние изменений, расторжение гос
ударственного контракта (дого
вора); внесение сведений о за
ключении, изменении, расторже
нии, исполнении государствен
ных контрактов (договоров) в 
реестр государственных контрак
тов;
направление информации по вне
сению данных в реестр недобро
совестных поставщиков; подго
товку и своевременное размеще
ние в ЕИС результатов отдельно
го этапа исполнения государ
ственного контракта (договора), 
информация о поставленном то
варе, выполненной работе или об 
оказанной услуге в сроки, уста
новленные законодательством 
Российской Федерации о кон
трактной системе; взаимодей
ствие с поставщиками (подряд
чиками, исполнителями) при из
менении, расторжении контракта 
(договора);
соблюдение норм законодатель
ства о размещении заказа у субъ
ектов малого предприниматель
ства, составление годового плана 
и ведение контроля его соблюде
ния при размещении заказов (в 
случае отсутствия основного ис
полнителя); обеспечение испол
нения заключенного государ-



22

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ственного контракта (договора); 
подготовку документации, под
тверждающей ненадлежащее ис
полнение поставщиком (подряд
чиком, исполнителем) обяза
тельств, предусмотренных госу
дарственным контрактом (дого
вором) и расчет сумм неустоек 
(штрафов, пеней); контроль по 
своевременной оплате по заклю
ченным государственным кон
трактам (договорам); 
контроль и учет государственных 
контрактов в «Журнале реги
страции государственных кон
трактов на поставку товаров, вы
полнение работ, оказание услуг»; 
принятие решения о способе 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
соблюдение порядка предостав
ления документации об аукци
оне, запросе котировок, запросе 
предложений, порядка разъясне
ния положений такой докумен
тации, порядка приема заявок на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя), 
окончательных предложений; 
обеспечение, в соответствии с 
установленным порядком, рас
смотрения и оценки заявок на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя), 
окончательных предложений 
участников закупки, требований 
к участникам закупки, к размеру 
обеспечения заявок на участие в 
определении поставщика (под
рядчика, исполнителя), размеру и 
способам обеспечения исполне
ния государственного контракта 
(договора), предусмотренных за
конодательством Российской 
Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок, а также тре
бования о представлении участ
никами закупки в составе заявки



23

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
на участие в определении по
ставщика (подрядчика, исполни
теля), предусмотренных законо
дательством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок информации и до
кументов;
обеспечение порядка вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок, запросе 
предложений, рассмотрения и 
оценки таких заявок; 
обеспечение включения в описа
ние объекта закупки требований 
и указаний, не влекущих за собой 
ограничение количества участ
ников закупки, и не включение в 
состав одного лота, объекта за
купки товаров, работ, услуг, тех
нологически и функционально не 
связанных между собой; 
организация утверждения кон
курсной документации, докумен
тации об электронном аукционе, 
документации о проведении за
проса предложений (в случае 
временного отсутствия руково
дителя контрактной службы); 
определение содержания изве
щения о проведении запроса ко
тировок с соблюдением требова
ний, предусмотренных Феде
ральным законом, в том числе 
определение и обоснование 
начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, за
ключаемого с единственным по
ставщиком (подрядчиком, ис
полнителем) (далее - Н(М)ЦК, 
ЦКЕП);
соблюдение сроков подачи за
явок на участие в определении 
поставщика (подрядчика, испол
нителя), за соблюдением порядка 
и сроков отмены определения 
поставщика (подрядчика, испол
нителя);
осуществление отклонения заяв-



24

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ки на участие в запросе котиро
вок, запросе предложений, отказ 
в допуске к участию в аукционе, 
признание заявки на участие в 
закупке товара, работы или услу
ги не соответствующей требова
ниям документации, отстранение 
участника закупки от участия в 
аукционе, запросе котировок, за
просе предложений по основани
ям, предусмотренным законода
тельством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных и муниципальных 
нужд;
оформление и размещение в ЕИС 
протоколов с соблюдением 
предусмотренных Федеральным 
законом требований к их оформ
лению и содержанию, а также к 
срокам их подписания и разме
щения; оформление и направле
ние всех необходимых докумен
тов в уполномоченный на осу
ществление контроля в сфере 
размещения заказов орган ис
полнительной власти субъекта 
Российской Федерации; 
соблюдение сроков поступления 
и возврата денежных средств, 
внесенных в качестве обеспече
ния заявки на участие в опреде
лении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) и в качестве обес
печения исполнения государ
ственного контракта (договора); 
выполнение иных необходимых 
действий, установленных Феде
ральным законом при осуществ
лении министерством всех видов 
закупок;
регистрацию конвертов с заявка
ми на участие в запросе котиро
вок, запросе предложений; 
соблюдение порядка вскрытия 
конвертов с заявками на участие



25

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
в запросе котировок, запросе 
предложений, рассмотрения и 
оценки таких заявок, оконча
тельных предложений участни
ков закупки, установленного за
конодательством Российской 
Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок; 
обеспечение сохранности, недо
пущение повреждения конвертов 
с заявками на участие в запросе 
котировок;
возврат конвертов с заявками на 
участие в запросе котировок, по
данных после окончания срока 
подачи таких заявок; 
оформление ответов на вопросы 
участников запроса котировок, 
разъяснений документации и ре
зультатов запроса котировок с 
соблюдением порядка, преду
смотренного Федеральным зако
ном;
оформление и передачу победи
телю запроса котировок одного 
экземпляра протокола и проекта 
государственного контракта (до
говора) на объявленных условиях 
запроса котировок либо условиях 
исполнения государственного 
контракта (договора) с соблюде
нием требований, предусмотрен
ных Федеральным законом, в том 
числе и к срокам его заключения; 
ведение аудиозаписи вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок; 
хранение протоколов, составлен
ных в ходе определения постав
щиков (подрядчиков, исполните
лей), заявок на участие в аукци
оне, запросе котировок, запросе 
предложений, документации о 
закупке, изменений, внесенных в 
документацию, разъяснений по
ложений документации на уча
стие в запросе котировок, запро
се предложений и (или) открытия



26

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
доступа к поданным в форме 
электронных документов; 
организацию приемки постав
ленного товара, выполненной 
работы (ее) результатов, оказан
ной услуги, а также отдельных 
этапов поставки товара, выпол
нения работы, оказания услуги, 
предусмотренных государствен
ным контрактом (договором), 
включая проведение экспертизы 
поставленного товара, результа
тов выполненной работы, ока
занной услуги, а также привле
чение экспертов, экспертных ор
ганизаций;
за проверку первичных докумен
тов на предмет соответствия тре
бованиям ч. 2 ст. 9 Федерального 
закона от 6 декабря 2011 года 
№ 402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете», а также в части стоимо
сти единицы товара, работ, 
услуг; направление поставщику 
(подрядчику, исполнителю) тре
бования об уплате неустоек 
(штрафов, пеней); уведомление 
стороны государственного кон
тракта (договора) о наличии при
нятых судом судебных актов ли
бо возникновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препят
ствующих подписанию государ
ственного контракта (договора) 
заказчиком в установленные сро
ки.

5 Шведова Елена 
Юрьевна

ведущий консуль
тант отдела бюд
жетного учета и от
четности

Работник контрактной службы: 
осуществляет оформление необ
ходимой документации и ее раз
мещение в ЕИС при проведении 
закупок конкурентными спосо
бами и у единственного постав
щика (подрядчика, исполнителя) 
на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг; 
осуществляет оформление необ
ходимой документации и ее раз
мещение на сайте департамента



27

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
по регулированию контрактной 
системы Краснодарского края 
при проведении закупок конку
рентными способами на поставку 
товаров, выполнение работ, ока
зание услуг.
Ответственный за: 
составление отчета об объеме 
закупок у субъектов малого 
предпринимательства, социаль
но-ориентированных некоммер
ческих организаций и размеще
ние такого отчета до 1 апреля го
да, следующего за отчетным го
дом в ЕИС;
формирование и размещение 
сведений ежеквартально до 15 
числа следующего за отчетным 
на сайте www.gz-kuban.ru: 
об осуществлении закупок това
ров, работ, услуг для обеспече
ния государственных и муници
пальных нужд;
о реализации планов закупок, 
планов-графиков закупок и ис
полнении контрактов, заклю
ченных заказчиками, 
разработку плана закупок в ми
нистерстве, осуществление под
готовки изменений для внесения 
в план закупок, размещение его в 
ЕИС, внесение в него изменений; 
разработку план-графика в мини
стерстве, осуществление подго
товки изменений для внесения в 
план - график, размещение в 
ЕИС план - графика и внесение в 
него изменений (в случае отсут
ствия основного исполнителя); 
подготовку и согласование про
екта государственного контракта 
(договора);
определение и обоснование 
начальной (максимальной) цены 
государственного контракта (до
говора) на поставку товаров, вы
полнение работ, оказание услуг; 
рассмотрение банковской гаран-

http://www.gz-kuban.ru


28

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
тии на соответствие установлен
ным документацией и законода
тельством требованиям; 
заключение, исполнение, внесе
ние изменений, расторжение гос
ударственного контракта (дого
вора); внесение сведений о за
ключении, изменении, расторже
нии, исполнении государствен
ных контрактов (договоров) в 
реестр государственных контрак
тов;
направление информации по вне
сению данных в реестр недобро
совестных поставщиков; подго
товку и своевременное размеще
ние в ЕИС результатов отдельно
го этапа исполнения государ
ственного контракта (договора), 
информация о поставленном то
варе, выполненной работе или об 
оказанной услуге в сроки, уста
новленные законодательством 
Российской Федерации о кон
трактной системе; взаимодей
ствие с поставщиками (подряд
чиками, исполнителями) при из
менении, расторжении контракта 
(договора);
соблюдение норм законодатель
ства о размещении заказа у субъ
ектов малого предприниматель
ства, составление годового плана 
и ведение контроля его соблюде
ния при размещении заказов (в 
случае отсутствия основного ис
полнителя); обеспечение испол
нения заключенного государ
ственного контракта (договора); 
подготовку документации, под
тверждающей ненадлежащее ис
полнение поставщиком (подряд
чиком, исполнителем) обяза
тельств, предусмотренных госу
дарственным контрактом (дого
вором) и расчет сумм неустоек 
(штрафов, пеней); контроль по 
своевременной оплате по заклю-



29

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ченным государственным кон
трактам (договорам); 
контроль и учет государственных 
контрактов в «Журнале реги
страции государственных кон
трактов на поставку товаров, вы
полнение работ, оказание услуг»; 
принятие решения о способе 
определения поставщика (под
рядчика, исполнителя); 
соблюдение порядка предостав
ления документации об аукци
оне, запросе котировок, запросе 
предложений, порядка разъясне
ния положений такой докумен
тации, порядка приема заявок на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя), 
окончательных предложений; 
обеспечение, в соответствии с 
установленным порядком, рас
смотрения и оценки заявок на 
участие в определении постав
щика (подрядчика, исполнителя), 
окончательных предложений 
участников закупки, требований 
к участникам закупки, к размеру 
обеспечения заявок на участие в 
определении поставщика (под
рядчика, исполнителя), размеру и 
способам обеспечения исполне
ния государственного контракта 
(договора), предусмотренных за
конодательством Российской 
Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок, а также тре
бования о представлении участ
никами закупки в составе заявки 
на участие в определении по
ставщика (подрядчика, исполни
теля), предусмотренных законо
дательством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок информации и до
кументов;
обеспечение порядка вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок, запросе



30

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
предложений, рассмотрения и 
оценки таких заявок; 
обеспечение включения в описа
ние объекта закупки требований 
и указаний, не влекущих за собой 
ограничение количества участ
ников закупки, и не включение в 
состав одного лота, объекта за
купки товаров, работ, услуг, тех
нологически и функционально не 
связанных между собой; 
организация утверждения кон
курсной документации, докумен
тации об электронном аукционе, 
документации о проведении за
проса предложений (в случае 
временного отсутствия руково
дителя контрактной службы); 
определение содержания изве
щения о проведении запроса ко
тировок с соблюдением требова
ний, предусмотренных Феде
ральным законом, в том числе 
определение и обоснование 
начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, за
ключаемого с единственным по
ставщиком (подрядчиком, ис
полнителем) (далее - Н(М)ЦК, 
ЦКЕП);
соблюдение сроков подачи за
явок на участие в определении 
поставщика (подрядчика, испол
нителя), за соблюдением порядка 
и сроков отмены определения 
поставщика (подрядчика, испол
нителя);
осуществление отклонения заяв
ки на участие в запросе котиро
вок, запросе предложений, отказ 
в допуске к участию в аукционе, 
признание заявки на участие в 
закупке товара, работы или услу
ги не соответствующей требова
ниям документации, отстранение 
участника закупки от участия в 
аукционе, запросе котировок, за
просе предложений по основани-



31

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
ям, предусмотренным законода
тельством Российской Федера
ции о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных и муниципальных 
нужд;
оформление и размещение в ЕИС 
протоколов с соблюдением 
предусмотренных Федеральным 
законом требований к их оформ
лению и содержанию, а также к 
срокам их подписания и разме
щения; оформление и направле
ние всех необходимых докумен
тов в уполномоченный на осу
ществление контроля в сфере 
размещения заказов орган ис
полнительной власти субъекта 
Российской Федерации; 
соблюдение сроков поступления 
и возврата денежных средств, 
внесенных в качестве обеспече
ния заявки на участие в опреде
лении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) и в качестве обес
печения исполнения государ
ственного контракта(договора); 
выполнение иных необходимых 
действий, установленных Феде
ральным законом при осуществ
лении министерством всех видов 
закупок;
регистрацию конвертов с заявка
ми на участие в запросе котиро
вок, запросе предложений; 
соблюдение порядка вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок, запросе 
предложений, рассмотрения и 
оценки таких заявок, оконча
тельных предложений участни
ков закупки, установленного за
конодательством Российской 
Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок; 
обеспечение сохранности, недо
пущение повреждения конвертов



32

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
с заявками на участие в запросе 
котировок;
возврат конвертов с заявками на 
участие в запросе котировок, по
данных после окончания срока 
подачи таких заявок; 
оформление ответов на вопросы 
участников запроса котировок, 
разъяснений документации и ре
зультатов запроса котировок с 
соблюдением порядка, преду
смотренного Федеральным зако
ном;
оформление и передачу победи
телю запроса котировок одного 
экземпляра протокола и проекта 
государственного контракта (до
говора) на объявленных условиях 
запроса котировок либо условиях 
исполнения государственного 
контракта (договора) с соблюде
нием требований, предусмотрен
ных Федеральным законом, в том 
числе и к срокам его заключения; 
ведение аудиозаписи вскрытия 
конвертов с заявками на участие 
в запросе котировок; 
хранение протоколов, составлен
ных в ходе определения постав
щиков (подрядчиков, исполните
лей), заявок на участие в аукци
оне, запросе котировок, запросе 
предложений, документации о 
закупке, изменений, внесенных в 
документацию, разъяснений по
ложений документации на уча
стие в запросе котировок, запро
се предложений и (или) открытия 
доступа к поданным в форме 
электронных документов; 
организацию приемки постав
ленного товара, выполненной 
работы (ее) результатов, оказан
ной услуги, а также отдельных 
этапов поставки товара, выпол
нения работы, оказания услуги, 
предусмотренных государствен
ным контрактом (договором),



33

№
п/п

ФИО должностного 
лица

Должность Должностные обязанности

1 2 3 4
включая проведение экспертизы 
поставленного товара, результа
тов выполненной работы, ока
занной услуги, а также привле
чение экспертов, экспертных ор
ганизаций;
за проверку первичных докумен
тов на предмет соответствия тре
бованиям ч. 2 ст. 9 Федерального 
закона от 6 декабря 2011 года 
№ 402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете»;
направление поставщику (под
рядчику, исполнителю) требова
ния об уплате неустоек (штра
фов, пеней); уведомление сторо
ны государственного контракта 
(договора) о наличии принятых 
судом судебных актов либо воз
никновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препят
ствующих подписанию государ
ственного контракта (договора) 
заказчиком в установленные сро
ки.

Начальник отдела 
бюджетного учета и отчетности


